Мировой судья: Паймухина А.Р.
Дело № 5 -354/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 мая 2022 года                                                                           город Казань, улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья судебного участка № 1 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Паймухина А.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Шакировой Л.В., *** года рождения, уроженки ***, зарегистрированной по адресу: ***, паспорт ***,
У С Т А Н О В И Л:

13 мая 2022 года в 17 часов 33 минуты Шакирова Л.В., находясь в магазине «Лента», по адресу: ***, совершила тайное хищение товара: куртки женской INWIN, стоимостью 674 рубля 27 копеек без НДС, тем самым совершила мелкое хищение чужого имущества путем кражи.

Таким образом, Шакирова Л.В. совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть мелкое хищение чужого имущества стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Шакирова Л.В. при рассмотрении дела об административном правонарушении посредством видеоконференцсвязи вину признала.
Ее вина в совершении правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении, заявлением и письменными объяснениями сотрудников магазина Надеждиной Е.А. и Евдокимова А.П., справкой о стоимости похищенного, рапортом, согласно которым  13 мая 2022 года в 17 часов 33 минуты Шакирова Л.В., находясь в магазине «Лента», по адресу: ***, совершила тайное хищение товара: куртки женской INWIN, стоимостью 674 рубля 27 копеек без НДС, тем самым совершила мелкое хищение чужого имущества путем кражи.

При назначении административного наказания Шакировой Л.В., мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, ее личность, ранее не привлекавшейся к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, признание вины, наличие на иждивение малолетних детей, все другие обстоятельства по делу.
Отягчающих обстоятельств не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9.,29.10., 29.11., 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

признать Шакирову Л.В. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 рублей.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), к/счет 40102810445370000079, ИНН 1654003139, БИК 019205400, КПП 16501001, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601073010027140, Отделение НБ Республики Татарстан Банка России, УИН 0318690900000000028340953.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в  течение 10 суток со дня со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                           Паймухина А.Р.